
 

 

                                        

 

Uchwała Nr 56/VI/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

 

 

 
w sprawie: uchylenia Uchwały Rady Miasta Ciechanów Nr 156/XIV/2015 z dnia  

26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty od posiadania psów 
 
Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity : Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 18a ust.1 ustawy z dnia  
12  stycznia  1991  r. o  podatkach  i  opłatach  lokalnych ( tekst  jednolity :  Dz. U. z  2023 

r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Miasta  uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Miasta Ciechanów Nr 156/XIV/2015 z dnia 26 listopada 
2015 roku w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r., poz. 
10081 z późn. zm.) 

 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

Michał JEZIÓŁKOWSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
  

Uchwała Rady Miasta Ciechanów Nr 156/XIV/2015 z dnia 26 listopada 2015 r.  
w sprawie opłaty od posiadania psów była podjęta w oparciu o  ustawę z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r.  
poz. 70 z  późn. zm.). Zgodnie z art.18a w/w ustawy Rada Gminy może wprowadzić opłatę 
od posiadania psów w drodze uchwały.  

Na podstawie przedmiotowej uchwały opłata była pobierana od osób fizycznych 
posiadających psy i wynosiła 48,00 zł od jednego psa oraz 24,00 zł za każdego 
następnego psa.  

Uchylenia opłaty od posiadania psów na terenie Miasta Ciechanów uzasadniają 
wysokie koszty pobierania i egzekwowania przedmiotowej opłaty. Procedura podatkowa 
związana z naliczeniem opłaty od posiadania psów w przypadku braku zapłaty opłaty jest 
złożona i generuje koszty dla gminy. Egzekwowanie opłaty w trybie egzekucji 
administracyjnej stanowi dodatkowy koszt, który obciąża mieszkańców. W roku 2023 
dochód z tytułu opłaty od posiadania psów wyniósł 40.443,03 zł, natomiast koszty 
związane z jej poborem i obsługą 9.221,00 zł. 

Wiele gmin zrezygnowało z pobierania opłaty od psów ze względu na fakt, że nie 
stanowi dużego dochodu w stosunku do nakładu pracy, jakiej wymaga jej obsługa. 
Z danych podanych przez Prawo.pl, wynika, że w 2019 roku tylko 446 gmin na 2477 
pobierało od swoich mieszkańców opłaty za posiadanie psa. Malejące dochody, 
czasochłonne ustalenie właściciela psa powodują rezygnację z poboru opłaty za psa 
wśród gmin.  

Biorąc powyższe pod uwagę, całkowite zniesienie opłaty jest uzasadnione.  
Rosnąca tendencja do rezygnowania z poboru niniejszej opłaty przez inne gminy w Polsce 
stanowi istotny argument do uchylenia uchwały Rady Miasta Ciechanów Nr 156/XIV/2015 
z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.  
 
  
 
 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

Michał JEZIÓŁKOWSKI 

 


